

Kongl. Maj:ts Tal

på Riks-Salen, vid Riksdagens afslutande,
den 22 Maj 1874.

Gode Herrar och Svenske Män!

Vid en återblick på det riksmöte, som nu står vid gränsen af sin tillvaro, vill Jag främst af allt uttala Min glädje deröfver, att Mina framställningar om ett mera ändamålsenligt ordnande af de Förenade Rikenas inbördes handels- och sjöfartsförhållanden vunnit samstämmigt bifall hos båda folkens riksförsamlingar. Dessa beslut och de ständigt förbättrade samfärdsmedel, hvarigenom skandinaviska halföns brödrafolk alltmera komma i vänlig beröring med hvarandra, skola väsentligen befästa och stärka den förening, hvars utveckling i anda och sanning utgör ett af de käraste föremålen för Mina Konungsliga omsorger.

Bland de maktpåliggande ärenden, som varit till Eder handläggning hänskjutna, har, oaktadt Edert trängna arbete, mer än ett blifvit oafslutadt och måste ånyo företagas. Emellertid är det med tillfredsställelse Jag nämner, att genom förökade anslag till undervisningsanstalter och vetenskapliga ändamål, spridandet af upplysning och kunskap befrämjats; och att Edert antagande af vissa hufvud-

delar af Mina förslag i afseende å löneförbättringar och dyrtidstillägg minskat den oro, hvarmed otillräckliga löneinkomster låtit statens embets- och tjenstemän gå framtiden till möte. Äfven åt utvecklingen af rikets kommunikationsanstalter, åt den vigtiga lagstiftningen om bankväsendet och åt förbättringar i skogshushållningen hafven I egnat en omvårdnad, som bör för framtiden blifva fruktbringande.

Fortgången af arbetet å ett förslag till försvarsverkets ordnande efter de af senaste riksdag antydda grunder har Jag låtit Eder meddela, och utredningen af den med försvarsverkets omorganisation sammanknippade frågan om grundskatternas upphäfvande påskyndas så mycket frågans invecklade beskaffenhet medgifver.

Från de allmänna värf, till hvilkas vård I här varit samlade, återvänden I nu till Edra hem och till det kall en hvar af Eder har sig anvisadt. Måtte lycka och välsignelse följa Eder!

Jag förblifver Eder, Gode Herrar och Svenske Män, med all Konungslig ynnest och nåd städse välbevågen.